CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Vereador de Contagem
BRUNO

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESPEJO DE CASCALHO, NA ESTRADA GALBA
RIOS (ANTIGA ESTRADA SERVIDÃO UM) E ESTRADA JOÃO NARCISO (ANTIGA

SERVIDÃO DOIS), NO BAIRRO CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,

SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, que viabilize

realização de serviços de despejo de cascalho, na Estrada Galba Rios (Antiga Estrada

Servidão Um) e Estrada João Narciso (Antiga Servidão Dois), No Bairro Capim Rasteiro -

Chácaras Campo Alegre, Neste Município. Mais Informações com Senhor Marcelo Soares

Rios, Telefone: 999812967.

Palácio 10  de Janeiro Sala;das Reuniões, 30 De Maio De 2017.

—iL
BRUN9BARRRO

VEREADOR DECOTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação atende reivindicação da comunidade, sendo que esta via

encontra-se praticamente intransitável. Solicita-se providências em caráter de urgência. Os

mesmos relataram o fato de que, toda estrada não é cascalhada e cheia de buracos, em dias

de chuva, o barro causa grande transtorno e em dias de sol, a poeira é insuportável, essa

condição apresenta riscos a saúde da população local, além de se tratar de uma região

próxima a região das vargem das flores área turísticas.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 11  de Janeiro, Sala das Reujliões, 30 De Maio De 201

BRUNtBARRELRÕ
-VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarrerO. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

i"ereador de Contagem

13RUNO CASCALHAMENTO

RUA GALBA RIOS - CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE;

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

MI;íNI1,16
p,,RffIpcI

:.'.-

1

• '-•••. .: 	:. '''•

•

- 	 -•
-

..; 	 .,.

tIa.

Cuidar das Pessoas.
Resgatar o valor da Família

ri
_j,4p' •••

--.' 	 .. 	.
• upt#ø•

:1

.": 	 •:..'

.' 	1• , 	 .

b

•

• 4

7 . 	 -

Cuidar das Pessoas.
Resgatar o valor da Família

Vereador de con/agem

11RUNO CASCALHAMENTO

RUA GALBA RIOS - CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE;

brunobarreiro©brunobarreiro, com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Con!aa',n

13RUNO
RUA RETIRO DAS AVES - CAPIM RASTEIRO - CHACAR

RUA GALBA RIOS - CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS

P0 ALEGRE;

d. 9ci Z/d -

LJIUI ILJLAIIiIL)'LJIJI JL)')IIlI"J.LAJI 1 l.LJI 	OI) 	JJ7(J/ JL)

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/ MG CEP 32017-170

a

Vereador de Contagem

13RUNO
CASCALHAMENTO

RUA RETIRO DAS AVES - CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE;

RUA GALBA RIOS - CAPIM RASTEIRO - CHÁCARAS CAMPO ALEGRE;

brunobarreiro©brunobarreiro

br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32077-170